
Příloha č. íb: Technická specifikace Systému

ŤECHNICKÁ SPECIFIKACE SYSTÉM(

OKbase je český softwarový produkt a respektuje platnou českou legislativu. Jedná se zejména o splněni
|egis|ativnich požadavků Zákoníku práce a dalších právních předpisů v oblasti mezd (daně, pojistné
na sociálnI zabezpečen j, důchodové, zdravotní a nemocenské pojištění zaměstnanců). Veškeré legis|ativni
změny jsou do systému průběžně implementovány a dodávány formou aktualizací (update) či nových verzí
(upgrade), které jsou zákazníkům k dispozici ke staženi z webových stránek www.oksystem.cz.

PERSONALISTIKA

Pořizováni
docházkových dat

m

El
........

SPRÁVA
ČIPOVÝCH KARET

_

Docházková , .
data pro výpoče' Data baze vydej

mezd jídel

Pa
MZDY A PLATY

Srážky ze mzdy,
za stravováni

:=

SESTAVY
A PŘEHLEDY

SchémaOKbase



Systém OKbase je určen pro podniky všech velikostí, od malých až po velké
s celorepublikovou působností. Zároveň se umíme přizpůsobit různým
odvětvím podnikáni - od výroby, přes obchod a služby, až po veřejnou
správu. Naši zákaznici po nasazeni systému OKbase nejen výrazně ušetři
na nákladech, ale hlavně zjednoduší a zefektivní řIzenI a administraci všech
personálně mzdových procesů.

" O'Kbase

Personální a mzdový informační systém OKbase:
· Je uživatelsky přehledný, intuitivní a jednoduchý.
· Je rozdělen do oblastí podle funkcionality, kdy oblasti mohou být implementovány i samostatně.
· Je přizpůsobený všem odvětvím podnikání a je vhodný pro neomezený počet záznamů.
· Umožňuje jeden zápis dat s automatickým propisem do všech pořízených funkcionalit. Odpadá

nebezpečí importů dat a duplicit.
" Je trvale a včas udržován v souladu s legislativou.
· Je neustále modernizován a vylepšován.
" Je programován v moderní třívrstvé architektuře pomoci jazyka Java, pracuje nad Oracle

nebo Microsoft dtb.
· Umožňuje práci přes webové rozhraní a přistup odkudkoliv (internet, mobilní telefon, cloud).
· Stačí jedno přihlášení, komunikuje pomocí SSL/TLS.
· Obsahuje audit událostI (sledováni změn) a poskytuje širokou škálu nastavení přístupových práv.
· Je vybaven nepřeberným množstvím již předpřipravených uživatelských sestav a umožňuje tvorbu

sestav vlastních.
· Poskytuje možnosti exportu (xIS, pdf, word, html, txt, cvs, atd) a importu dat.

Uživatelské webový klient pro zaměstnance (pc, tablety, smart telefony, cloud)
prostředí bohatý k lent pro experty

přístup přes webové rozhraní- stači jedno přihlášení, komunikuje pomoci SSL/TLS
_. _ __

Snížení jeden zápis pro všechny moduly
administrativy práce on-line

možnosti exportů a importů dat

Podpora a
aktualizace

Ochrana
osobních
údajů

hot-line

legis[ativnÍ aktualizace

vývoj OKbase

audity a sledování změn v OKbase

nastavení rolí a práv

1.2 ÚŽjVATELSKÁ PROSTŘEDÍ O KBASE

Bohatý klient
OKbase administrační nástroj, tzv. bohatý klient, je java aplikace určená administrátorům systému,
personalistům a všem vedoucím pracovníkům, kterým zprostředkovává rozšířené funkce dle uživatelských
oprávnění a pořízených modulů OKbase. Bohatý klient se spouští z webového prohlížeče a nevyžaduje
žádnou instalaci na pracovních stanicích. Každý uživatel má v bohatém klientu přístupné a zobrazené pouze
ty možnosti, které vyplývají z jeho pozice a přidělených oprávněni.

OKsystem '



Nástěnka lp z

Nes,pkNné požMavky na léKařské proMidky 1q9 IN Nrozenluy 116 Končkf ppv A)
změsmamc Gabun poZa

'_
Bkzwská mstím um r)3.C32U3
Ws:N (11571 18.M.20T&
mňxcvá Luciq :m: CR lg 2CTS
sáom Aóéla (?41) 3Q.(N 2J18
Fe8amova Na (939! 03.é?.2¢13
čéřxm Renáta (532) U3.G3.29U

Tar.ara Má) ¢5.?E.2ME
Šálce 'ermančs (725)

R$>e¢ Inc. ň103} 10.022010
TcstM mena 'wu; 1(1.04 2018

G5.05GM8
, .. ...

i 3váUBľ

Lékäřská prchkM
"_'". .

'lsbupN úécmm &ínid a s.. '"
vstupní a mp , _1
'j5wprí a mNidkz &mbi
Vstupnia mrt&ka děG a s i ,j
'ístupMa µaMidk3 déIMCi a S
':stupnia peňodW:a prcmSdka ®1niá a s
Vstupnía pen%cká prMidka amiá a 5_
'l5tLjMĹ3 penWckä pfWidka s...
'1$túpnía PčňQCNOcá FHP
'.'mm p9ňo&M pKAŇka mp
VsWpnt peNGicka pmim cSébiA á s .

. .,. .. ,.. .,

muč čems
vemaůwá Behůslm n'
Ftynšbwa Růem (81¢3)

Kvěla čun;
Luáš Ing

Namenirw wh

o5.czzm
®.QZ2C'18 44

31
11 ň2 2118 4?
¶2 J2 2018 55

KmpcpN PF'V Dmh pri

V f'fy na yac. místo

PPř
Ve -
1

"xG::: :
?áURÍK 1

2p&ý 1%092??
;mj 2

cäřm (526) ?
moem i

šbm.ä Eatma r,; m" 2
ňMK-ed 'E62} 2

ľt10 v 1.E
Daiúm
~

S. 2.
7 Z
8 2

9.2
ta 2
n 2

12 2

KončkiPPV

Zamésbmec
.

Vmda. Samam. 'Na
VEpwtika, BereNša
mm Aramta ma t739j

Rák0$Mkwá Hačá
Apctena Rona«
)Aojmir
Xkna. Demer r:s koni Mena řK)5G:

Z3t3bäkčNá BcZena (60?,
SPáYkä Lm

· Drah PFN pmj ?'PV -
== -

Prac. pměc
PP3k poměr
Př& pcměr
~ poměr
DPČ
OPČ
Prac pwněr
crč
OPCI

tWvC C¥ňt3 m. (254}

méw:m,
LiKäS M 22$}

Nämmm' Věk
OSAZ2Óíä· KS _
05.922018 a
05.·32.201á ¢4
n O22·Jľä 31
nm 2318 43
12.022)¶8 ES

-'C Končkí aušebni Končká evmRni stavy V

Kbna: PPV epv Zřjäe »i (k0& ač ' PPV OruhPFY OAjm ukončens PPV PPY EM sIm

Nesplněné m vzděkhAni im qp ' mnáňKY

; Zaméshmec · omm {KbŽä_
·'EňKÁ,' ""

Tmrá DznMa 1525) M.04.20f8 Mkň amoř 'J
S DaMela t525h 1401 am Rači
$Nupúo\/á Ometa 140929t7 řCkZP opakwasté tMemi šKdeN-=měs .

a) ?mcoími !Q9 -

Pmámka zaměmanec

1983)
UWK3 n'ž.

Nioen lne 'nu;
P'

1Mům Vúroä
.e
8

01U??9t8 18
24·R.2W8 4

webový portál

Jedná se o webový portál optimalizovaný pro všechny standardně používané prohlížeče. je určen všem
zaměstnancům napříč celou organizací a managementu. jednoduchým a přehledným způsobem nabízí
uživatelům efektivní využití systému OKbase, čÍmž také podstatně snižuje zatÍženÍ personálně mzdového
odděleni společnosti.

Domovská stránka 'v1*$tťmý Ing, 13¶)
řř" ĹYYY

Ô Nástěnka

ájbrszte Si jwehfed Mvých
uUkmi.

(3)Ev|dence docházky

prochmte údaje o
docházce m vybšmý měšh:

IČL Plánování

W

mlmMádné měny
y docházoe.

¶7
nebo K schvalte sýým
poWizeným.

8= Osobníúdaje
Prohléd&e si, jakě Údaje
jsou q vás y systěm

evtdaváry.

&) Výpktnilístek
ZjŇsŕěte, pkou částku jste
oďvedh na daních a g kcMk
fSté oohalä

ObMnávkyjídel
O'bpdnejte si něco dobrého k
snědku.

OKsystem '



1.3 Přehled všech modulů OKBASE

OKbase - komplexní řešeni

iää ® & N X ¶á 1%1
. . . . . Správa SestavySprava Personahsttka Docházka Mzáy a platy Stravovaní -. . .

systému ctpovych karet a přehledy

ORGANIZAČNÍ PLÁNOVÁNÍ ELEKTRONICKÉ VL BURZA JÍDEL SPRÁVA UŽIVATELSKÉ
SCHÉMATA NEPŘÍTOMNOSTÍ VÍCE ÚČTÁREN CERTIFIKÁTŮ SESTAVY

VZDĚLÁVÁNÍ PLÁNOVÁNÍ SMĚN MZDOVÉ SLOŽKY SPRÁVA KLÍČŮ MANAŽERSKÉ
HODNOCENÍ EVIDENCE PRÁCE PŘES WEB INFORMACE
PRACOVNÍ

CESTY
NÁBORY

NOVÉ
EVIDENCE

SOUHLASŮ -
GDPR

1.4 Integrace S JINÝMI SYSTÉMY

Obecně lze systém OKbase intergrovat s dalšími systémi v organizaci níže uvedenými způsoby:

- nástrojem pro vytváření uživatelských importů, který je možný napojit na různé zdroje dat jako je
databáze, LDAP, soubory s daty,

- rozhraním web služeb pro import základni množiny dat:
- rozhraním web služeb pro zpřÍstupnění dat sestav:

o vestavěné sestavy (odkazuji za zaslané materiály k sestavám v minulém týdnu)
c) uživatelské sestavy(odkazuji za zaslané materiály k sestavám v minulém týdnu)

- databázové pohledy pro načItání dat systémy třetích stran,
- implementace speciálních exportních úloh, vytvářející výstupní exportní dávky podle zadaných

pravidel.

V rámci implementací systému OKbase jsou realizovány níže uvedené integrační scénáře na systém SAP:

- data pro zaúčtováni mezd formou XML (platební i účetní média) směrem do SAP,
- docházková data pro denní výpočty produktivity zaměstnanců směrem do SAP,
- seznam zaměstnanců a jejich aktuální zařazení nákladových středisek/projekty (cost center) směrem

do SAP,
- personálni data o zaměstnancích ze SAP do docházkového či mzdového modulu.

Obecně, co se týče integrace se SAP či jinými systémy, je možné realizovat propojení systémů třetích stran s
OKbase formou XML, prostřednictvím webových služeb nebo databázovými pohledy.

OKsystem '



2 Poptávané MODULY A POPIS JEJICH FUNKCIONALITY

Dle požadavků zákazníka dále popisujeme pouze poptávané moduly. Správa systému je základní modul, který
je vždy součásti OKbase, ostatní moduly a submoduly jsou volitelné.

OKbase - komplexní řešení
kid &' ,-O O

.ÚL

Správa Personalistika Docházka
systému

ORGANIZAČNÍ PLÁNOVÁNÍ
SCHÉMATA NEPŘÍTOMNOSTÍ

VZDĚLÁVÁNÍ PLÁNOVÁNÍ SMĚN
HODNOCENÍ EVIDENCE PRÁCE
PRACOVNÍ

CESTY
NÁBORY

NOVÉ
EVIDENCE

SOUHLASŮ -
GDPR

m
Mzdy a platy

ELEKTRONICKÉ VL
VICE UCTAREN

MZDOVÉ SLOŽKY
PŘES WEB

CI -=

. . Správa SestavyStravovaní čipových karet a přehledy

BURZA JÍDEL SPRÁVA UŽIVATELSKÉ
CERTIF1KÁTŮ SESTAVY

SPRÁVA KLÍČŮ MANAŽERSKÉ
INFORMACE

OKsystem '



3 ŠPRÁVA SYSTÉMU OKBA

X Modul umožňuje konfiguraci a administraci celého systému OKbase, správu čÍselnÍků,
uživatelů, jejich rolí a přístupových oprávněni. Zahrnuje uživatelské exporty a importy
dat, eviduje auditní informace potřebné pro vyhodnoceni efektivity a bezpečnosti
systému.

Hlavní výhody modulu Správa systému:
" Nastaveni požadovaného způsobu práce s vÍce organizacemi.
· Efektivní řízeni přístupových práv všech uživatelů napříč celou společností.
· Vazba na adresářové služby, LDAP a Active Directory.
· Parametrizace a konfigurace systému.
· Export a import dat plně na uživatelské úrovni.
· Audit.

Popis klíčových funkcionalit

3.1 Administrace SYSTÉMU

Parametry
Široká parametrizace systému je základem pro jeho přizpůsobeni potřebám organizací a uživatelů. OKbase
umožňuje nastavit globální parametry systému, parametrizovat vybrané formuláře, tiskové sestavy
a uživatelské profily.

Účty uživatelů
Každý uživatel OKbase má přiřazen uživatelský účet. Účet má řadu vlastností a vazeb, které definují platnost
účtu, požadavky na heslo, členství ve skupinách uživatelů, přiřazené identifikační karty a nastavení
uživatelského profilu. Standardní uživatelské účty mohou být automaticky generovány již při zadávání nové
osoby do OKbase.

Práva a role
Přístupová oprávnění v OKbase jsou řízena především prostřednictvím roli (RBAC - Role Based Access
Control). Systém umožňuje nastavit rolím práva pro čtení, změnu, vloženi a smazání v rámci každé operace.
Role mohou reprezentovat např. různé pracovní funkce a mají přiřazenu podmnožinu práv v OKbase. Role je
možné uspořádat do hierarchické vazby nadřízených a podřízených roli a vytvářet tak komplexní
a strukturované množiny práv.

Skupiny uživatelů
Tato funkcionalita usnadňuje administraci systému efektivním přiřazováním rolí celým skupinám uživatelů.
Modul navíc umožňuje vytvářet hierarchické vazby nadřízených a podřízených skupin pro jejich systematickou
správu.

Účelové skupiny
Účelové skupiny umožňují seskupit zaměstnance organizace podle libovolných kritérií (účelů). Každý
zaměstnanec může být členem libovolného množství účelových skupin. Opět se jedná o funkcionalitu, která
pomáhá efektivním způsobem řídit přístupová oprávněni napříč celou společnostI

Audit
Audit umožňuje sledovat a vyhodnocovat údaje o činnosti jednotlivých uživatelů, o událostech významných
pro bezpečnost systému a chybách při běhu. Konfigurace auditu umožňuje omezit audit pouze na určité
objekty, události a účty. Auditní záznamy lze efektivně třídit, filtrovat a prohledávat.

Uživatelské importy a exporty
Modul umožňuje využít připravené nebo uživatelsky definovatelné konfigurace pro import/export dat z/do
jiných systémů nebo externích zdrojů dat do OKbase. Definice uživatelského importu/exportu dat je díky
přehlednému průvodci velice snadná. Krom nastavení výběru dat, jejich případné transformace a nastaveni
vazby na datovou strukturu OKbase, umožňuje např. i definici pravidelného spuštěni.

OKsystem '



LADNÍ PERSONÁLNÍ EVl

Základní personální evidence umožňuji evidovat a spravovat základni osobní Udaje o zaměstnancích a jejich
pracovně právních vztazích, které jsou nezbytné pro použití dalších modulů OKbase. Nové nástupy jsou
prováděny prostřednictvIm uživatelsky definovatelného průvodce, který může být i ve vÍce variantách.
Součástí modulu je evidence údajů o externích spo|upracovnÍcÍch, společnosti a jejích partnerech. Tento
modul zahrnuje i online připorMnkovaci nástroj, tzv. nástěnku, jejíž obsah si každý uživatel definuje dle svých
potřeb.

& Nm~ p U -

ncspiNM na fékatské pmhlfdky 1129 ¥" ' Mrozenmy

' zarť.manec Datum tmím Zaměmmec
qs.

BNmská Kúsbna (&46) 03.03 2M8 'SstupMa peGocAcká c«mŕim cRlniá 5...1 Kuruc Dems Ing. (254}
Vsaspir m. (1157, 18.04.2078 VsľupM a penoWcká THP l Botwsm (T}

Luoa 03.Q3.2()18 Yshspni a penoáa'á a s. í"' Růžena :m:
eámäméw (241) V3túpni a peri@kkä µohtidka Htmci a s l ; LuptápNá

(339| 03 03 20t3 vmpní a penwaá ploh'ŇSKa amiá a s he tm:
CeňWá Renata (532; 03 03 207& VswpMa pemMcká PcMdkä déľnict a 5 '
řcácm>á Tamwa (4%) QS.é5.2018 vswpm'a peMcká a s..
Šaca FerMancl (725) 0?.¢32018 Vsbpni a pen»aá pmim a $.

T&éZ?0t8 V$%m"a pecl«NcPá mh%ka thp
Trskwá TO C.; 2018 VsHpnía pevtockců µ~ka tap

05052018 'jsrupM 3 perioácká čěínb a

' Svátky mo ppv bez wWenj na prac. mím

Dmm .měna Zaměstnanec Změsmanec fn
" " - " ma~
6.2 vandaSam"Ma Wa.. LWPä&k jň(454%45389) '
ť 2 V&řo.¶ik3, Macků Vdám 1966932)
a 2. Ar3RQ Fatk>·á kWacta i739P Nwák KaM {4;

(75) om Kcf01 t
9.2 Apolena. Rqmič Pisahk 4assrm (&33) Z
10. 2 &mů SkůuNNá DaNcR 526}
11.2 Boám. [)··j¢ě0 Tr9wrä Iu)54) šäeč«m«

Bcxieaa C50U šaam Sabmahp (' t42j 2
: btbä T:ntS'M k4äý13 :ě$2' 2

FlCZ2078
¶1C'22U18
f200 2UI8

115 Y KORČ1CI PPV

':ék
.sb "" :
u
u
3t
4?

-¶3

Kmec PFN Ppv ěmt: PW

mo

[Rh Dc3 ff'. zzměmanec

Kunc Denis fnq.
wmautwá Bohuslm Cl)

Růtem 1848}
L Květa
3vmecLukáš Ag. j62B)

1.5 Y

~PPV

Nač poměr

Prac poměr
P43c poměr

DPČ
PFäC. poměr
ZPC
WC

Věk

0592201$ 4&
71,c2.2c·:8 31
11.#.2072 u
¶2.02 2Ot8 56

PPV

Kmec PPr PP'l

-K) Končici uušebni

NhPPV ZkušmSni äoba FPV

Kónčká evEäenčni stavy -m v

DruhPPV ZamCWanec Datum jkmčW PPV Cruh PPV Evkl

Nespměně na vmWváni a) v , PracovM

ZměsWmec omm Ma-. Druh'MělMm' · Uměsm»ec ?=áMa Uměmmec

SkoupRwá Daním (525! 1$.04 2¥3 mtemi au«cu' n PáskQYá Tamm
DWeia(S.26} ?4 ů12018 Řiaä KSoNKä ň79i

SíkoupNM č)3ŇěÉa (526} 14 392017 8ížzp opawmě mRemišWeM- zamés.. Onwc,Kä Rě.vn mg (1163}
d .m r'r

Nástěnka personalisty v bohatém klientov

OKbase Nástěnka
C- Zobrazuje souhrn infonmci přihlášeného uävatek' ze všech částí systému

1129

Eakm Heči
emmš' e
í'M'3 70¶3
01.03 2918 1&
24.Q2 2018 4

·F
m

íir Oblíbené

G) EvHence docházky

Návrhy
a Hromadné uzavřéni

Sestavy
C!) Měsíční zadání
8 Dokument GDPR

Zptávy

Přehledy

(B Docházka

Dovolená

@ Řizenidochózky

» Uzavkání a
— schvalováni

& Penonální ckrta

Tuzemské cesty

Zahraniční cc8tý

Q Hodnoceni

Schváleně dwdené

Balík Herbert (24)
7 20'9

Chybydocházky

Odpočinek mezi práci je kratší neZ 12:úíl
ij2 OS 2019 22 DO

Poslední odchod není povolen jako konec směny

Nevyřéšené souMasy &

"
Prac poměr -V evidenčním stavu (Oj g1 2013 - '
3ouhlas s pcuZitim osotjnicb údajů Mo pouZúi ve
firemních informaCmch systémech

Prac poměr -V evidenCnim stavu (DI 01 20)3- '
Souhlas s smérnicemt 2C73

Prac porr'é" -V evidenčním stavu (DT 01 2C!"3 - '
Souhlasy s vmtsmmi smérnicerrv

0Ba
Služ pomer - V evidercmm stavu (O' 0320i5-
Souhlas s pcUZ!tim osobních ;jdajů prč ocuzšts 'se

' )1jM'., l

Žádosti o dovolenou

é3 8 2079

Požadavky na hodnocení Bk

"
Ročni hodnoceni - sluZebnt "ccmocem

' \ -3' !2 2014

í?očni hodnoceni zaměstnanců y mac pomem
' ' -3" '2 2C"c

RoCni hodncceni zaměstnanců "j ruac pomé"u
9.3.203 6-8 3 20!7

¶1
<ôb, RoCm hodncceni zamestraííců v prac pomeru

2'20'5-112016

v

Požadavky na hodnocení vzdělávací akce

Komunikace na pracovišti
äi02073

Zahraniční zprávy a vyúčtováni ke schválení
Tuzemské zprávy a vyučtováni ke schvalem

ŔäKCUSKD Salzourg - sKolem 'o

Nástěnka v zaměstnaneckém portálu

^

OKsystem '



4 Personalistika

Personální modul přímo navazuje na základni personálni evidence a rozšiřuje je o další
0 evidence, které slouží k efektivnímu personálnímu řízení společnosti. U zaměstnanců

O eviduje pracovní zařazení, kvalifikaci, zdravotní prohlídky, pracovní pomůcky a
poskytuje podklady pro hodnocení pracovníků. Personalistika umožňuje tvorbu pIánu
lidských zdrojů, vytváří evidenční, historické a statistické přehledy.

Hlavní výhody modulu Personalistika:
· Přehledná a intuitivní evidence všech informací včetně historie.
· Přehledná evidence vÍce souběžných pracovně právních vztahů.
· Možnost definováni vlastních polí v požadovaném formátu.
· Automatické upozorňování na konec platnosti požadavků kladených na zaměstnance (zdravotní,

prohlídky, školeni, znalosti apod.).
in Detail mnéstmnce

f? "997 ·
=-R250Q hMRľ

jNupM l

*~' MCů

dawm

o[]pNgi 3&pe

mm čem '2ň31
Nm iameN.
smxwŇ Ccm 703\

%Jw\' mi

CnmOZP:
P(M.3W &:nu

F.O <V >>1
F~m

·4skm

X

t'mN Es."? m

9Mfi6

f ÚP TCM¶M3

W

NMoLmÚcm

äshjä

poMn en

"mm
fi 55

Požadavky a záznamy
Modul personalistika kompletně řeší evidenci požadavků kladených na zaměstnance, které vyhodnocuje oproti
skutečnosti evidované v Záznamech.
Evidence požadavků je členěna na:

· Znalosti (evidence libovolných, uživatelsky definovatelných znalosti).
· Lékařské prohlídky (požadavky na absolvováni zdravotních prohlídek).
· Vzdělávání (požadavky na absolvování vzdělávacích aktivit).
· Hodnocení (požadavky na způsob a periodu hodnocení zaměstnance).
· Pracovní pomůcky (evidence nároku zaměstnance na konkrétni pracovní pomůcky).

Veškeré požadavky a nároky na pracovní pomůcky lze definovat s libovolnou periodou opakováni. Perioda
opakováni u zdravotních prohlídek může mít přímou vazbu na dosažený věk zaměstnance.

Evidence záznamů je členěna na:
· Znalosti a osvědčení (skutečně získané znalosti).
· Lékařské prohlídky (absolvované lékařské prohlídky včetně možnosti evidovat výsledek (stupeň).
· Vzděláváni (absolvované vzdělávání).
· Hodnoceni (informace o ukončených hodnoceních).
· Pracovní pomůcky (skutečně vydané pracovni pomůcky včetně předpokládaného data vrácení

a příznaku, zda se pomůcka vrací).
· Napomenutí (evidence kárných opatření - vytýkací dopisy).
· FKSP (definice nároku na finanční benefity a průběh jejich čerpání)
· Benefity (evidence přiznaných benefitů, jako je penzijní připojištění, životní pojištění, zaměstnanecká

půjčka, finanční nárok ve stanovené výši k čerpání v určité oblasti, bodový nárok, nefinanční nárok -
služební auto k soukromým účelům apod.

· Pracovní úrazy (detailní evidence pracovních úrazů, která plní povinnost zaměstnavatele na způsob
jejich evidence).

Požadavky kladené na zaměstnance lze evidovat i prostřednictvím modulu Organizační schémata
(systemizace). Modul požadavky eviduje na úrovni pracovního místa (organizační jednotky). Při zařazení

OKsystem '



zaměstnance na pracovní místo tento zaměstnanec automaticky získává všechny definované požadavky.
Každému novému zaměstnanci tedy nemusejí být všechny požadavky zadávány ručně.

Zda vybraný zaměstnanec plní jednotlivé požadavky a zda má vydány všechny pracovní pomůcky je
personalista informován jasným grafickým zobrazením stavu požadavku. B|ížící se potřeba zopakováni např.
zdravotní prohlídky je automaticky zobrazena prostřednictvím nástěnky ve zvoleném předstihu a danému
zaměstnanci prostřednictvím webové samoobsluhy.

OKbase
+ Säh&é a pažMáwky na ptaůuvnť miskj

C9 Pihhbdy

C9 Dôcházá

F?

ŮÉ

:=Z
A" &Ra

vuléWání Zmkmi

jedn(mwěpaža~cy

Název

suděláv.6

vedi'kNák ri&dtdme

M ms

aj 1J$ ?M? (3 ckĺ námmub

Ž:j (l rok a

Cl áLä)E4

$ph¶ěn&e Výtdedek Ptm&nbm Čbb PtP'V

ZE as 2Qř3 l
CI? sř4 ?fň4 l
1)2 Q5 Z@E4 1
Liě! ED2'j1L' 1

Vqpla"m

ůcgc
Nay" prám

NánOky

F"acovnr pcm mkí

cwpmi b~/dů

Znaŕcm

µ"uccn'ň tkary

Průběžně pdžadiMty-

Näam PWbda pdá&vku Hůdmk od

Q3 11 2ůj/' (P méäcodO BOH FO vedcum 3 'eky'

O Znáow před[j|gů mk CíS 2ň17 tapakwaný'i
ŠkdeA 3,,ky Ĺ)Z.C1 2111

' O ¢,&,,entiŕ

Spbkíáw pkmcm& výsk<kk Čůkpw

F

k

T

0 SľĎjŇR

D
O budcumŕ

OKsystem 9



4.1 Organ|začnĺ schémata (ŠYSTEMIZACE)

Submodul Organizační schémata (Systemizace) podporuje systematickou práci personalistů a vedoucích
pracovníků spojenou s plánováním a používánhn typových pozic, pracovních míst a organizační strukturou
společnosti. Organizační struktura popisuje základni hierarchii řízení společnosti a je reprezentována
orientovaným stromovým grafem.

Základní výhody submodulu Organizační schémata (Systemizace):
· Je možno vytvořit vÍcero organizačních schémat (testování, plán, ... ).
· Organizační schémata jsou evidována včetně historie.
· Evidence typových pozic, které reprezentuji obecnou šablonu pracovního místa pro určitou oblasts charakteristickými činnostmi. Typová pozice definuje požadavky na vzděláni, znalosti, lékařské

prohlídky, pracovní pomůcky, hodnocení zaměstnance, pracovní úvazek a mzdové zařazení.
· Přiřazení kompetencí pracovního místa (práv přístupu k určitým činnostem) k organizační jednotce

nebo jinému pracovnímu místu.
· Nastavení relace zastupování mezi pracovními m Istý, každé zastupováni má časovou platnost a výčet

kompetencí, které je povoleno zastoupit.
· jednoduchý export (napojení) na MS Ofice Vislo, OrgPlus.
· Zobrazení organizační struktury lze povolit i prostřednictvím webové samoobsluhy.

Org Organizace - organization - Strom organizačních jednotek
01.01.2017 - neomezeno

p O g

V

08.03.2018 0 ,m

Q a ¥ H!edM /Ctrt

ý Pracovni místa

ukončená

q e." +

v' Zaměsman¢i v eaňd. stavu

v Zaměstnanci v mimoevid. stavu

ď Kcmpetence: Řídí

Zástupy scmäuje o·jmény

$ystem=aná: 4 Úloha zaměstnanců:

slúebni: g

Vrchol stromu: g Max úrcweň: O "
julu uuum:m :WIavy v ce>ňytm

" 3630 odděkni hosľmářskě správy v púm
_ 3640 OdděSenó hospodářské sprävyv Ústi nad Labem

3650 oMěkní hospodářské správyv Hradci Krákivé
3660 OdděSení hosmářské správy v Brně

- O 3670 Odděbeni hospoUřšké správy v Ostravě
O

K DERKO 2017_1 -Ředitelka bezpečnosb Malá Pavlina (DEKKĽ2017_1))
,3 3310 Oddě§eM ljezpečnosti tým 3x_DEMO_2017

Ab DEHIO_2017_2 -Apliakčni specialista ŠAML EHAO_2017_2))
DEMO_2017_5 -Aplikační speáalista EsLirtNe ekkl2077_5))
DEAAO_2017 ~plikačnÍspecÉalista GateFire emc_2017_6))
DEMO_2017_8 - Apliakčni speáalista SAP HANA

EJ 3320 oměkn~pečm$ôtým_8xj)emo_2017
40Q0 Sekce personäni

4000-01 - Ředitel sekce per$cnálni(
4000-02- Asistentka personäního ředitele

5000 Sekce 5000
50004)1 -ŘeWel sekce (

l Si® Mtxur mcce
Rp 5100-01 - Ředitel odboru ))

OBCH2 - ObchodMzástupc (3:).

Příklad zobrazeni organizačního schématu

Zobrazit
" : =as|edui ach obč!

ĽQs NOVá paďuenáiem0_-

pRené je&totky

% Místa přiřazEná do jed.-

Nwá músW ZMPCM p...

á Nemé kompetence mi...

Změnit

p UpravitjednMKU

X Odebratze schématu

> Přesunout

O Statistiky

OKsystem '°



ĺCOVNĹ CESTY (TUZEMSKÉ A ZAHRANIČNĹ)

Submodul Pracovni cesty umožňuje kompletně spravovat celou evidenci tuzemských a zahraničních
pracovních cest, tj. podávat jejich návrhy, schvalovat je (jednoúrovňově čí víceúrovňově dle organizační
struktury) a vytvářet závěrečné zprávy z pracovní cesty včetně jejího vyúčtování. To vše probíhá v intuitivním
prostředí zaměstnaneckého portálu. Submodul umožňuje definici povinně vyplňovaných polí, aby bylo
zajištěno správné zadáni a nevznikaly tak následně chyby při výpočtech náhrad.
Základní výhody submodulu Pracovní cesty:

· Zadávání návrhů na pracovní cesty.
· Nastavení procesu schvalování pracovních cest v závislosti na jejich trvání, nákladech, místě

a dopravním prostředku. Schváleni navržené pracovní cesty může záviset na vyjádřeni několika
schvalovatelů a to nezávisle na sobě nebo v daném pořadí.

· Vypracování zpráv z pracovních cest na základě konfigurovatelných šablon.
· Podpora pro vyúčtování záloh a nákladů pracovních cest.
· Náhrady za pracovni cesty lze vyúčtovávat v hotovosti i doplatkem do mezd (možná kombinace).
· Přepočet výše náhrad aktuálním kurzem ČNB.

OKbase Návrh na tuzemskou pracovni cestu

CB ~N1iy

(3 Dochůzxa

¶ý

ŘĹx.Ň ch,.hórk,

Q, Ubwi&i
d"

8= Pwsonúm dm

nmmň4 cmty

w 70¥& ořuô

Jmén

'ďNMdcb 300 OD "N

mm ·b&tid cdbam ťoryj. Q&m mýetkv 3 kmstícg

Mkl ? ·

ů&ýe

I . LY

ĺ'j' Qn1'

4'1 Zmmrrimi cnAy

ig NdmoaN

& Nábor

ťŽä VaxkRávám

— Evi&nca e

C·1 bhidwa dUky

1CP

Kmyo cortňkMy

s3 Omm~tn*

E' up' JV KČ"11

ŤAt' m

N,w"ř:n,i -ii:,lj

Extm ii cL e

ijíďn Mvdhu m+o

'W vtdy

FMMm em -

Kmec F0:00 - kUunkuv

k%kďu .kbhmhw

UCel čmly Samkář ktanŇe

Dupme11

\j%řwm pr mim
'='jr

Prkh»

pWmaněvýdaj·

í'ýhe zákhy

ámdMu

Ď

Pqw·

LirM ľid

Dmm zähhrC '3L' xm El
mm¥nk* k

Průběh

MéáWč Konoc MWk~
ä2 20?36% Jatilwkm

pčmces

Sn~ Oběd Vc&N

Pohä
'Jamkär Vfmtnď m

Dňom
3f m m 71 ?1)!B F7í7ô

Zjprám zp~Mmieegry

od

S %.Cl0
Stwv

B.'.CWKjä 2LLUb

l Ubžk Zrušřl máwh na ~~0

Oběd PFmň

S

éňwtk~ čiuu.

Č . . I C)

11



ATELSKÉ FORMULÁŘE

Uživatelské importní formuláře je rozšÍřeni, pomocí kterého lze definovat v prostředí bohatého klienta obsah
importních formulářů, které vyplňují zaměstnanci při řešení různých životních situaci.

Zaměstnanci mohou díky těmto formulářům přístupných z webového portálu informovat elektronickou cestou
zaměstnavetele o změnách ve svém životě, které mají vliv na agendy zpravovávané nejen dle legis|ativních
povinnosti zaměstnavetele. Po zasláni změn, tj. vyplnění řádného formuláře zaměstnancem, zodpovědný
pracovník HR zkontroluje obsah změn/požadavku uvedených zaměstnancem a po případné korekci údajů
jednoduchým krokem odsouhlasení importuje zadané údaje do ostré databáze systému. Elektronický proces
lze rozšířit také o krok schválení požadavku např. vedoucím zaměstnancem.
Zaměstnavatel může zpřístupnit svým zaměstnancům formuláře požadavků na např. vzdělánÍ/ško|ení či
informace o změnách v osobních údajích: narozeni potomka, změna bydliště, změna pojišt'ovny apod.

Přihláška k účasti na vzděláváni Personal data chartge

ť- ZPĚT NA SEZNAM LRJDŽTT "&n"St AT E- RETURN TO UST B m

Name

Název vzděŕávaci akce Cloud Data Science pomocí Azure Machnúv Leamin4

Typ vzdělávací akce Školeni" "
&unme

Termin od 28.1.2019 (3

1.2.2019 13
Permanent address

0
Fbřádiýíci organizace OKsystem as.

pořädajici oegamzace
slovy

ljčastmcký poplatek 35 9ňO

0

G)
tntemetcwý odkaz hnp$y/~w.oksko|a"ôi.cz/kurw/detai|/M20774

Poznámkj

Cly

Street

F'bštcode

CouMry Czechů (203) - G)

OKsystem "



5 Mzdy,

Modul Mzdy a platy byl vytvořen na základě vÍce než 20letých zkušeností se mzdovou agendou.
Systém OKbase samozřejmě pIně řeší výpočet dobírky zaměstnanců včetně zákonných srážek.
Systém v reálném čase kontroluje celou řadu událostí a uživatele okamžitě varuje v případě zadání
nesprávných nebo nestandardních informaci.

Hlavní výhody modulu Mzdy a pIaty:
" Uplný výpočet mezd a platů vždy v souladu s platnou legislativou.
· Okamžité výpočty.
· Uživatelsky plně konfigurovatelné mzdové a platové složky.
· Průvodce pro hromadné zadávání mzdových složek.
" Vstupní data a vypočtené hodnoty jsou uloženy s celou historií.
· Oprava dat v minulosti s následným přepočtem do aktuálního období.
" výstupy pro správu sociálnIho zabezpečeni, finanční úřady, zdravotní pojišťovny.
" výstupy pro elektronické bankovnictví.
" výstupy pro zaúčtování mezd.
" Všestranné výstupy pomoci uživatelsky definovaných sestav s možností uložení dat do formátů

pro další použití (PDF, EXC a další).
' Generování kontrolních zpráv výpočtů.
" Rychlé vytváření sestav a mzdové uzávěrky.

Modul je určen pro všechny velikosti komerčních firem i organizaci veřejné a státní správy. Zpracování mzdové
a platové agendy probíhá podle platných právních předpisů České republiky. Modul umožňuje zpracování
zaměstnanců činných na základě pracovních poměrů i dohod konaných mimo pracovni poměr, přičemž pro
každého zaměstnance lze souběžně zpracovávat vÍce pracovněprávních vztahů. výpočet mzdy a platu
probíhá okamžitě po jakékoliv změně.

Vazba na modul Personalistika a Docházka
Personální údaje, informace o pracovněprávním vztahu, úvazku a mzdové a platové zařazení zaměstnance
se zadávají pouze jednou. Díky přímé vazbě na modul Docházka není nutno data transformovat a importovat
z externího systému, protože jsou k dispozici ve správném formátu ve společné databázi OKbase. Do
mzdového modulu se přenáší pouze tzv. negativní docházka, tj. záznamy o neodpracované pracovni době a
dále údaje o pohotovosti, přesčasové a noční práci.

Parametrizace
Konfigurace parametrů pro zpracování mezd a platů je přizpůsobena pro různé typy organizací. Jednotlivé
složky mzdy/platu (prémie, příplatky, náhrady mzdy, odpracovaná doba, nepřítomnosti, srážky apod.) jsou
evidovány v plně konfigurovatelných položkách. Mzdové a platové složky je možno nastavit ve vazbě na jejich
výpočet a zaúčtování, včetně možnosti vytvářeni vlastních mzdových složek.

výpočty a algoritmy
Všechna vstupní data a vypočtené hodnoty jsou uloženy s celou historii, snadno lze prohlížet data a vytvářet
sestavy za libovolné období. Modul provádí okamžité výpočty dle vstupních složek a parametrů ihned
po zadání jakékoliv položky. Dále systém umožňuje provést opravu mzdových složek, náhrad a nepřítomnostÍ
do minulosti, pokud tyto položky nebyly v přIslušném období zadány, nebo byly zadány chybně. Opravy z
minulých období se automaticky přepočtou do běžného období.

Protokoly výpočtů
Protokoly výpočtů umožňují zaznamenat důležité informace z vÍce než 50 různých oblasti. Tyto informace jsou
klasifikovány jako závažné chyby, varováni, nebo informace z výpočtů, případně jako události, které inform ují
o změnách v zadání zaměstnance a jeho mzdových údajích. Protokol může být zobrazen na konfigurovatelné
nástěnce mzdové účetní.

OKsystem "



Protokol výpočtu mezd a pmů 2241530 V

Chyba varwáni mmace Udáfod
Zaměstnanec PPV Praředl Datum

f) Pře?latekmzdY t 080,00 KČ Lopuch Leo (1074] adrnin 25.01.2012 12:48:q ·
(j přeplat9kmzdy 1080.00 KČ RŮženin Raif(516) acxěn 25.012012 i2:48:58

' c) Přeplatekmzdy 1080.00 KČ Geren¢áš Gem (321) aamm 2591.2012 124859
, lb přepmtmm1080,00 kč Lemikel ůboslav(753) mmm 25.012012 12"49:®

O Näštayeňé.pninämf'm (23.U52QQ5-3Q.Q920QBjnespaá člo zpracwäméhov... CMudoš (984) 1 amm 25£'1.®12 12A9:17
O Nastaxené pňmámíPPvnerliami pramipoměr ChochdoušeK Chruáoš í984) admin 25.01.2012 12.49:17
O NedčMena skutečná prac doba ?75:®'0:00 hQdiň Chalupa min \1878í 1 admin 25.01.2012 1247:46

{ O Nast.vené primáMPPV (25.08.2004 -03.062005) nespadá do zpracmávaného v-. NiUtpáa (885) 1 admin 25.0'1.2012 12'47:57
í O Nastavené primárni PPV není aktNni pracovni poměr A&Arpád (&35] admin 25.012012 1247»7

O Nedo&Zena skutečná prac. doba 176:00'0:00 hoOo Servác Slavtú /264) admin 25.012012 1249:17
O NedoMenasmečná mc dobá 176:®čU00 hodm Harapes Harald msí t admin 25.01.2012 ¶24?:45

: O Nedo¥ena swtečná prac doba 17€(k) tO:® hodin Nenimdán fend pracími doby. pravděpe®bňě nenizMán tNazek ňě00 čňzďQvä snäča dooě (naphídad Taňfňi
! O Nastavené primáns' PF'V (31.032®5- ¶5.0Z2(N5) nespacŔ do zpracMvanéhov-. Chmtmá čním (972) 1 admin 25.01.2012 f248:13
: O Ne¢ockžena skutečná prac. doba 17S.0Q/O:®hodn výkjdal \/énces[av(176n 1 admin 25.012012 1248:55
) O Nedo&ženasMečná mc 170:00ĺ0:00 hodin Benákmjana íadmin 25.012012 1247'44 .
: Ab h ,. . ,. . . ._.2.

Zadávání složek mezd a platů
Mzdové složky je možno zadávat jednotlivě, hromadně pro vybranou skupinu zaměstnanců, nebo importovat
z připravených XML souborů. Docházkové složky se přenáší interně z modulu Docházka.

Sociální a zdravotní pojištěni
Každý pracovně právní vztah zaměstnance je
za zaměstnance i zaměstnavatele ve správné
vyměřovací základ na zdravotní pojištěni a
nebo důchodové pojištění.

možno nastavit tak, aby byl proveden výpočet odvodů
výši. Při výpočtu je, mimo jiné, kontrolován minimální

maximální vyměřovací základ na zdravotní a sociálni

Daně
Podle zadání v daňovém prohlášenI poplatníka je pro zaměstnance vypočtena rrŇsÍčnÍ záloha na daň
ze závislé činnosti nebo daň vybíraná srážkou. Při výpočtu jsou uplatněny všechny zadané slevy na dani
v zákonné výši. Uživatel je upozorněn pokud poskytování slevy u zaměstnance ve zpracovávaném výplatním
období končí. Modul umožňuje zpracování ročního zúčtování daně s automatickým vygenerováním mzdové
složky.

Srážky
Srážky lze provádět jednorázově nebo trvale. Je možné evidovat přednostní i nepřednostní pohledávky
za zaměstnancem a je zajištěn jejich výpočet ve správném pořadí a výši podle platné legislativy.

Penzijní a životní připojištěni
Je umožněna evidence příspěvku zaměstnavatele na penzijní a životní pojištění zaměstnance. Tento
příspěvek je možno vyplácet pevnou částkou nebo procentem z definované částky měsíčně, nebo v jiných
intervalech. Příspěvek zaměstnavatele lze spolu s příspěvkem zaměstnance odesílat na účet penzijního fondu
nebo pojišt'ovny jednou kumulovanou platbou spolu se souborem s rozpisem jednotlivých plateb.

výstupy
Zákonné výstupy pro státní orgány a zdravotní pojišt'ovny je možné tisknout do oficiálních tiskopisů,
nebo exportovat ve vhodném formátu pro elektronická podání na příslušné portály nebo prostřednictvím
datové schránky.

Platební média
Platební média se vytváří podle konfigurace plateb. Vlastní platby lze provádět v různých terminech
a z různých účtů organizace. Systém podporuje hromadné platby na sběrné účty.

Zaúčtování mezd
Pro sledováni nákladů je možné zařadit zaměstnance do několika nákladových kategorii (středisko, činnost,
zakázka a další) a následně vytvořit rekapitulaci čerpáni finančních prostředků podle tohoto zařazení.
Pro každou mzdovou složku lze nakonfigurovat účetní předpis a provést export pro zaúčtováni mzdových
nákladů do účetního systému.

platový modul předpokládá naplněnou evidenci zaměstnanců, zadáni osobních údajů o zaměstnancích,
evidenci úvazků, mzdového zařazení (pro správné vyúčtování platů) a definovanou organizační strukturu
(pro sledováni nákladů na mzdy a ostatní organizační členění).
Systém OKbase umožňuje využívat ve mzdovém modulu tyto základni funkce:

Nastavení systému pro zpracování mezd
Nastavení systému slouží pro správný výpočet mezd a pro správné provedení odvodů vůči státním
organizacím a zaměstnancům.

OKsystem "



Jedná se o:
· Nastaveni parametrů pro výpočet vyúčtováni.
" Nastaveni mzdové účtárny (konfigurace plateb a základni nastaveni o mzdové účtárně zaměstnavatele).
" Nastaveni účetní osnovy pro zaúčtování mezd.
" Nastaveni mzdových složek včetně možnosti vytvářet vlastní složky.

Evidence u zaměstnanců a PPV
U zaměstnanců je evidence údajů pro mzdy v několika oblastech:
· Evidence zdravotní a sociální pojišt'ovny zaměstnance včetně zadání, zda je za pojištěnce plátce

zdravotního pojištěni stát.
· Evidence způsobu výplaty v hotovosti, na účet nebo na adresu, včetně čísel účtů, na které se platby

posňají.
· Nastavení zaměstnance a nastavení PPV. Jedná se o nastaveni zaměstnance a PPV vzhledem k výpočtu

výplat. Nastavuje zda PPV zakládá účast na zdravotním a sociálním pojištění, zda zaměstnanci je počítán
doplatek do minimálního zdravotního pojištění, zda je členem statutárního orgánu atd.

· Evidence nároku a čerpání dovolené. Nastavuje se nárok na dovolenou podle rozvržení pracovní doby v
zadáni úvazku. Čerpáni dovolené se počítá podle zadáni dovolené ve mzdovém modulu. Pro období,
které ještě není ve mzdovém modulu evidováno, se čerpáni počítá podle zadáni v docházce. Pro PPV,
které nemají nárok na dovolenou, se dovolená nezadává.

· Průměrný výdělek. Při nástupu do zaměstnání je v případě potřeby zaměstnanci vypočten
pravděpodobný průměrný výdělek. Dále je průměrný výdělek automaticky počítán při otevíráni prvního
měsíce čtvrtletí. Průměrný výdělek je možno změnit.

Prohlášení poplatníka daně
Zadáni zda zaměstnanec podepsal prohlášení k dani a přehled uplatňovaných slev na dani a daňového
zvýhodnění.

Složky mzdy
Mzdová zadáni je možno zadávat s platností měsIčnI nebo trvalou. Mzdová zadání lze zadávat u jednotlivých
zaměstnanců nebo hromadně pro skupinu zaměstnanců.

Mzdová zadání jsou rozdělena do několika oblastí:
" Mzdové složky. Zde jsou automaticky generovány složky podle zadáni mzdového zařazení a dále jsou

zde evidovány nepravidelné složky mzdy (příplatky, prémie, doplatky atd.)
" Náhrady a nepřítomnosti. Zadává se pouze ,,negativní docházka" tj. odchylky od nastaveného úvazku,

protože podle zadáni úvazku se automaticky generuje pracovní kalendář zaměstnance. Dále jsou
automaticky generovány složky podle zadání m imoevidenčních stavů (mateřská dovolená, rodičovská
dovolená atd.). Nepřítomnosti je možno po uzavření a schváleni docházky zaměstnanců automaticky
přenášet z modulu Docházka.

· Zadáni srážek (trvalých i jednorázových). Je možno evidovat přednostní i nepřednostní pohledávky,
program provádí výpočet těchto pohledávek podle platné legislativy.

Mimořádné zálohy
Příspěvků zaměstnavatele na penzijní a životní připojištění. Příspěvek je možno zadávat pevnou částkou nebo
% z předem definované částky (hrubá mzda, vyměřovací základ na sociální pojištění...). Příspěvky je možno
odesílat penzijnímu fondu jako jednotlivé nebo hromadné platby.
Opravy do minulých období
Je možno provádět opravy zadaných dat do již uzavřených období. Tyto opravy se automaticky promítnou
a vyúčtuji v aktuálně otevřeném výplatním období. je možné opravovat zadáni mzdových a platových složek,
náhrad a nepřÍtomností, mzdové a platové zařazeni a nastavení v prohlášení poplatníka k dani.
výpočet mzdy
výpočet probíhá automaticky, ihned po zadáni potřebných údajů. Při výpočtu kromě jiného vznikají zprávy
z výpočtu, které informují uživatele o nestandardn ich situacích.
Roční zúčtování daně
výpočet ročního zúčtování daně poplatníka po skončení zdaňovacího období.
Evidenční listy důchodového pojištění
Vytvořeni ELDP pro ukončené PPV a pro všechny zaměstnance za rok. Možnost kontroly a opravy ELDP.
Odeslání ELDP je možné formou tisku do tiskopisu nebo elektronického výstupu dat do XML.

Přihlášky a odhlášky zaměstnance na zdravotní a sociální pojištěni
Automatické generování přihlášek a odhlášek zaměstnanců na zdravotní pojištění (pro dpč je sledována výše
příjmu v jednotlivých měsících). Možnost vytvořeni sestavy Oznámeni o nástupu do zaměstnání pro ČSSZ.
Odeslání je možné formou tisku do tiskopisu nebo elektronického výstupu.

Oznámení o zaměstnáváni OZP
Aplikační sestava.

OKsystem "



penzijní a životní připojištění
Příspěvek zaměstnavatele, srážka zaměstnanci, možnost definovat sběrná média.

Statistické výstupy
lSPV, P2-04, Trexima
Vyúčtováni výplat
Uzavření výplatního období a otevřeni následujÍcÍho.

výplatní lístky
Po uzavření výplatního období je možno tisknout výplatní lístky zaměstnanců do diskrétních obálek, případně
zveřejňovat je na web nebo rozesílat e-mailem. je možno zveřejnit výplatní lístky pro všechny zaměstnance
nebo pouze pro část. U zaměstnanců lze nastavit zda obdrží výplatní lístek v tištěné nebo elektronické podobě.

Submodul umožňuje zaměstnancům bezpečně zobrazit a vytisknout elektronické výplatní lístky
prostředn ictvím webové samoobsluhy nebo zabezpečené mobilní aplikace (lOS, Android, Windows desktop).
Pro zobrazení je nutné zadat přihlašovací heslo uživatele. Zobrazení výplatního lístku je z bezpečnostních
důvodů omezeno na konfigurovatelný časový interval. Zobrazené výplatní lístky lze vytisknout nebo uložit do
PDF souboru. Zaměstnanec má přístup ke všem svým historickým výplatním lístkům.

OKbase 0

Upozornění: 1 Přehled

7Q 2 20¶7

9 OKbase'
OKbase oosiiá nový '/ýplatni
|lstek za )/2017

'istek-2017;01.pdf
(3 KBí 100%

15'19

10 3 20¶7

O OKbase:
OKbase posílá nový "ýplatni
lístek za 2/2017

hstek-2017-02.pdŕ
)L (3 KB) 100%

14 73

SQ 4 201"

9 OKbase

vmt" c e 080· tme" ZUl3
km (41) mwce"' hl

t}) P'ac. pomée D! ze:: rrm
~P' uYUék 23 ¥<1 18400 P'ä"ie'"y 77,16 y pč'jem 18

j; 96m Ehmm šCTďC 2 dm ¢«u tmp 6 m
ZMá ram 29,5 dm ijSj 25 017

um Scmv" Nýsé"'
'nr 'jl1ý Děti 2000

Uvam 40:00 S: GE ?ňj2 C '3 mm 21 488 C·kv"i· tiP'jté 23 m

(äSQW ISO 96XX) 14 400 ôe. »méW4Né 18 669 jt?r«. #? m
P'tme t ,.á&$c =: 14400 m 2 HO 50¢ tmemv<e ib 669 l'p'ct. pv'y! 1214

cZ J! WILL 1600 l 235 ra 3cT 8017 3 765
l.ol 2&1. Z '>? 154 5~ motm 2 m

Meroc J5-2SJ. ijC O Swíä ) "m: 2 210
i4W»j -M, m. OPS l5·17.1. ?2 (X) O 3fř (2} 2 Z3$
íq fmmj "m :s OSN W2Sl. 48 QŮ 2®0 O

749
4 125

xc utcr 9 m
yqmär" 500

4mm GOO
PN">¶ vnoemr 560
Z íct" PQl 7 * 600

13 180

Výplatní lístek ve webovém portálu nebo v mobilní aplikaci

OKsystem "



OKsystem "



Docházkový modul je nástrojem pro plánování a evidenci pracovni doby, práce
přesčas, příp]atků, pohotovostí, dovolených, přestávek, překážek v práci a dalších
nepřítomnostÍ zaměstnanců. Dle platných právních předpisů eviduje příchody
a odchody zaměstnanců ve zvoleném rozlišeni, následně je umožňuje vyhodnocovat,
kontrolovat a schvalovat. Docházka vytváří a předává data pro zpracování mezd.
Pro evidenci pracovní doby se využívají docházkové terminály a čipové identifikační
karty.

Hlavní výhody modulu Docházka:
· Snadná evidence pracovni doby zaměstnanců s využitím docházkových terminálů nebo webové

samoobsluhy.
" Rovnoměrné, nerovnoměrné, pevné i pružné rozvrženi pracovní doby.
" Možnost elektronické žádosti a schválení zvolených nepřítomností (součástí samostatného placeného

submodulu).
· Strukturovaný přehled odpracovaných i neodpracovaných hodin v jednotlivých směnách

i kumulativnIch dat ve zvoleném období.
· Manuální zadáváni a editace docházkových dat dle přidělených oprávnění prostřednictvím webové

samoobsluhy.
· Manažerský přehled pracovní doby podřízených, upozornění na chyby v evidenci.
· Možnost plánování směn pro vícesměnné provozy.
· Evidence práce na projektech s vazbou na mzdový systém (součásti samostatného placeného

submodulu).
· Elektronické uzavírání a schvalování docházky.
· Monitorování přítomnosti osob na pracovišti včetně evidence důvodů odchodu.

Popis klíčových funkc1onal1t

Možnosti záznamu docházkových dat
Níže uvedené způsoby pořizování docházkových dat lze jednoduše v rámci jedné organizace kombinovat.

· Přes docházkové terminály
Využitím docházkových terminálů a čipových karet. Každý zaměstnanec obdrží vlastní čipovou
identifikační kartu, kterou se při každém příchodu a odchodu z práce identifikuje u docházkového
terminálu. Zaznamenaná data se automaticky propÍšÍ do databáze a jsou online dostupná
k nahhženi přes webovou samoobsluhu.

· Negativní docházka
Každý zaměstnanec svá docházková data zaznamenává sám pro sebe (případně pro další
zaměstnance dle oprávněni) pomocí webové samoobsluhy jednoduchým vyplněním časů příchodu
a odchodu a dalších docházkových přerušeni. Tato varianta nevyžaduje docházkový terminál.

· Generovaná docházka
Zaměstnanci mají automaticky generovanou předem stanovenou pracovni dobu a do těchto dat
se zaznamenávají pouze tzv. negativní záznamy jako je nepřítomnost na pracovišti, at' už z důvodu
dovolené, služební cesty, nemoci nebo jiné. |deá|ni především pro vrcholné manažery společnosti.
Tato varianta nevyžaduje docházkový terminál.

Docházkové data jsou pořizována a zpracována v následné posloupnosti operací:
· Pořízení docházkového záznamu zaměstnancem.
· Automatické vyhodnocení docházky, upozornění na případné chyby a jejich oprava.
· Uzavření a schválení docházky nadřízeným zaměstnancem.
· Předávání dat pro výpočet mezd.

OKsystem "



Zaměstnanecký portál
Zaměstnanecký portál umožňuje prohhžení, zadávání a opravu docházkových dat a jejich následné uzavřeni
a schválení v daném měsíci. Dále pak slouží pro žádosti a schvalování nepřjtomnostÍ (samostatný placený
submodul), evidenci a plánování směn s možností flexibiln ich změn ve směnách pro jednotlivé zaměstnance
(samostatný placený submodul), přesčasů a případně následné uznání příplatků čí pohotovostí. Součásti je
možnost náhledu na přítomné a nepřítomné osoby na pracovišti s volbou přímého kontaktu.

oKbase

mcmu

. F ,

b r

¶9
m

8- Per=dm ckťľa

CA "wmrmkm ~y

31 ·ďy

Q

El vzdätwm

t:.t Stnrmnno

áíš Grčř

BUK ~m {24$ '-:':' = CO
Ěk ~ . .., Ti .r. C- -*

b .? 0 g 'Z .l! " '3 ·4 :S lb CT $& EM:&bo ~m ÚNaa»k

24 13¶1
P m =.J K Ĺ?

3L m " ""-l ~1 ý

l ji
? " " ==_' " M :

:j. mu
4. M" m
5 )1

t

ii :.' ' .- .'. r.';-
9, . ,"m" =S E

41.K[E
IF ·$7 W

t:t "" " " ' "' " "' '" l' KLU
H"KI

14 m= Ĺ- &. ' ' R m

tb = =. " "' ' "1

ee "i-m -t-ř' ä tm
ŕ: .tcmc
'" 4u!w iu"m

Danni Smôm 'X 19

e pro íwmmm

I Eht 11 3é netm á¢> W ri 1 d: ká n ' 'q
A J? ŕŕKh¶ M Ihm ne S! "C

3
'1 x)pN:htm íl :~ů e N

1CKSE
ž 3Lt2mA l; cmc ĺ"3l

's l' řmha« Co Rŕäc} n "schoe Hmcc cbao čHt
't . .' Gd±oc! : U 'a=cm '7Mm'mj 'm

CKmxkw j3'} m

K)

Lamémarm
Jud ;mŕ

PN
mc. pmmr (23

€) PJ

lmŕ IĹt1p6 kb

;y

N

B

-(emM)
F.*

smú

1 žlutou barvou jsou značeny varování (metodické porušení pravidel pracovní doby, napč pozdní příchod, opuštění
pracoviště v rámci pracovní doby

l ¶modrou barvou jsou označeny - upozoměn, např. na čerpán/náhradn/ho volna za přesčas

červenou barvou - logické chyby v docházkových záznamech, např špatná návaznost pkrušení, neexistu//c/ odchod
či příchod
aze/enou barvou jsou značeny akceptovaná varování např. u kratší doby odpočinku mezi směnami, než je povoleno

g' p'

' , Délka směny přesáhla rnaximálni pcwdenou dcbu. (6:00 - '1&00)

U Práce přesč&s v čase (0.00 - 5:®) ,

'".: PosledM odchod není povolen jako konec směny (7:52) "

Odpočinek mezi prací je kratší než 12:00 V'

Příklady zobrazené popisu identiňkovaného chybného záznamu v docházce

6.1 Plánování NEPŘÍTOMNOSTÍ (DOVOLENÉ...)

Je volitelný submodul rozšiřující funkce docházky o plánovánI docházky a nepřítomnosti zaměstnanců,
elektronické žádanky o zvolenou nepřítomnost a schvalování plánu vedoucími zaměstnanci. V tomto modulu
zaměstnanci plánují svoji dovolenou (nebo jiný typ nepřítomnosti) a následně prostřednictvím systému žádají
o její schváleni. příslušný nadřízený je o požadavku informován e-mailovou zprávou s odkazem na zpracováni
žádosti. Po schválení dovolené nadřízeným (beze změny/se změnou) je dovolená automaticky zařazena do
evidence docházky zaměstnance. Informace o schválení, úpravě nebo zamítnutí dovolené obdrží přÍs|ušní
zaměstnanci e-mailovou zprávou. OKbase umožňuje nastaveni přenosu schválené dovolené i do kalendáře v
MS Outlook.

OKsystem '9



Plánovat jde jakákoliv nepřítomnost jako například:
· dovolená
· neplacené volno
· náhradní volno
· plánovaná nemoc
0 . .

OKbase Plánování
+ a

Domur vmimís mg. (31)
""

(ŠJ PWkdy

0 Docháxka

'e"m naj
Faoence
Záznamy

r urn
Mapa záznamu
Pc,«ikwe knk ACe

Směm'čy kalendář
L'f!lMr,

Nepä:c.mrz c soby

D~kM

pmkc
MqĹu

Ná'ek a čerpáni

ŮÉ Ŕi'2wi docházky

Plány
Mqc plány směn

PImy
Moje pohctw:m'

j MěsiCm whhd pohlod

bňmm 2018
Po Úé St Čt Pá%Ne Pu Út St a Pá So No

2 3 4 1
S b g 10 11 2 3 4 5 S 7 8

72 t3 ES 15 17 18 g 10 n ĹŽ 13 14 1$
"N 2Q Z'F 2Z 24 25 FU 17 IS W m 21 22
25 Z7 28' 29 30 SI Z3 24 25 21š 27 28 29

3Q

Dnes

k~ 2918
Pci Úl St Čt Pá So No

l 2 3 4 5 6

B y IQ r 1213

¶4 IS U 7ä 19 20
in n '2j za zs 26 27

28 29 30 31

Fb Út St Čt Pá ŠlO No

l 2 3

4 5 6 g JO

n 72 13 14 )5 10 17

18 79 2Q 27 22 23 24

25 2b 21 2%3 29 30

' Ňo¥ý

"""' ' ' ' ' " "FI' ' "-" '""·" " " "-" " " " " :ä=:=', P,.c ,0_¢ )
Balňk HkrbeM 124) - ĺ ' 21 3 Ab18-?1
!kmešuvá Jmía (44j l µacwíu, ľ kakndámÉ den
Nahý 79wmta da doduů'ky

' Fiákwä Akmxka (č

'eík(I0á LJX I_J
Krátká Luckntk

MskaF jmdhch n .. .[ l _]_ _.] !

stám pWru m n ny zaZádáno 5crmatem. Zamnm cb m

smeny

Tisk

Plánování nepř/tomnost/

OKbase
+

Dovolewě
Detaihi tUxmaee o domdené osob:89, Aktuálni 3 ná·sk&µä rněsiC

®~ m &Ndenou Ô piéýk m nánědcu

Rok2k)ľ8 Námk Uuwř.ČerpäN jAkt.Čerpám" zbývá

Počet dnů 3 3 Q U ú

m 03 ms

Lej zzm.ana

Jméno jančařík Jan Mg' (6)

P'W P'ac (F)

Datum žá&mi (17 ck3 ms 13 47

Pnčet dnů :i

Poznámka

Skirv ZaZádano

C9
Kom.akra

Sés'řč'ty

S'rom [ec 'wtek
R

Strom 'm
Vmahy

Businešs

cg Dccházki

h:rmmáá

hAěaíčni mdári

Mapa 7á7namu

Povaleně lokzee

Piámvám' docházky

SměnovÝ kakndář

PŤitamné osoby
Nepňtcímré môby

¶7 D~hM

schväit Zamánout Smmat

g. 2 3 4
10.5 ó? 91Q¶j

It. !Z 1374!5 !ť;'7

72. 19 D21
_

13. ?6 27 27 29 3T

duben
FbÚtStČtPáSoNe

13. t

]4.2 3 4 5 6 7 !3

15. g FO n R 13 1415

16.1b n un'í 20 zš 2,2

17. 23 24 25 2ti 27 ZB 29

1 8. Mj

Legenda:
zobrazerá cbvdená

" cmolem uibraemého zaměstnance

3stätmcn zamésbimců tze skúpn
taměstnancŮ dle Nástěnky}

áomlené mbrazeMhv
ostatmch (ĺ uč skuptn dk

Příklad

OKsystem '°



:HÁZKOVÉ TERMINÁLY

Námi nabízené docházkové terminály jsou zařIzení s dotykovou obrazovkou a čtečkou čipových karet.

Docházkový terminál slouží pro sběr docházkových dat zaměstnanců na vybraných místech. Terminál je
speciální PC s dotykovou obrazovkou a čtečkou identifikačn ich karet, který splňuje vysoké nároky na
přizpůsobení a funkčnost, včetně ukládání docházkových záznamů v paměti terminálu v případě výpadku
spojení mezi terminálem a serverem. Na terminálu lze rychle zjistit počet a jmenný seznam přítomných
zaměstnanců a po identifikaci čipovou kartou si může zaměstnanec zkontrolovat svá docházková data a
směnový kalendář.

Terminál UTC-510 10.1" - PoE

· displej 10", 10.1" tft LCD , LED podsvícení
· rozlišeni 1280x800, 16,7 mil barev
· CPU: Intel Celeron N2807, 2 GB RAM, 64 GB SDD
· 3 x USB 2.0 l 1 x USB 3, lx HDMI, 2 x Gigabit Ethernet port

(podpora Wake on LAN) - 1 s podporou POE, lx D-SUB
(VGA), 2 X RS-232 COM

· čtečka čipových karet (Mifaire 13,56 MHZ, Emarine - 125
KHz)

· napájení 12 V/3 A - 24 V/1.5 A, 36\N ITE Adapter, POE IEEE
802.3at/30W

· spotřeba: typická lOW, max. 20\N (bez RFID čtečky)
" provozní teplota O - 45°C
· fanless zařIzení - nehlučné bez pohyblivých částí
· uchyceni VESA 75x75mm
· váha: 1,8 kg (bez čtečky a držáku)
" operační systém Linux
· rozměry: 265.40 x 182.40 x 39.55 mm

DA-90303-1 - držák VESA 75

Držák určený primárně pro uchycení docházkového terminálu
510PoE.

· vyhovujÍcÍ standardu VESA 75 a VESA 100
" max. nosnost: 18 kg
· váha: 0.3 kg
· rozměry: 120 x 120 x 18 (Š x V x H mm)
· minimální vzdálenost od zdi (18 mm)
· integrováná vodováha v držáku

RSW.04 (mifare) l RSW.04-EM (emarine) - čtečka karet
Čtečka karet firmy IMA využÍvající technologii mifare (RSW.04) nebo
emarine (RS\N.04-EM) prodávaná s terminálem UTC510.

připojení data/nápájení: RS232/USB

· dé|ka/šjřka/výška: 117x51x20mm
· dodávaná délka kabelu: cca 170mm (lze po domluvě změnit)
· vzdálenost čtení min. 60mm

OMNIKEY 5422 - čtečka čipových karet Mifare (13,56 MHz)

· Podporované operační systémy: Windows® XPNista/7/8 (32"64 bit)/ Windows
Server 2003/2008 (32"64 bit), 2008R2 (64 bit) lWindows CE 4.2/5/6/7 (depending
on hardware) l Linux® and Mac® OS X """ , r ' . '

· čtečka karet pro připojeni k PC nebo notebooku přes rozhraní USB
· podporované protokoly: T=CL, MIFARE®, MIFARE DESFire, iCLASS®, ISO

14443A/B - až 848 kbps, iCLASS 15693 až 26kbps , NFC Tag 1,2,4*

OKsystem "



Využití identifikační karty společně s docházkovými terminály
Jedním ze způsobů pořizováni věrohodných docházkových záznamů je použití identifikačních čipových karet
zaměstnanců společně s docházkovými terminály. Tyto karty lze personalizovat a vydat v modulu Správa
čipových karet a s výhodou použít i v rámci modulu Stravování. Je také možné zachovat původní karty klienta
a opatřit terminál odpovídající čtečkou čipových karet.

OKsystem "



7 Sestavy a přehledy

Rozsáhlý soubor připravených sestav lze uživatelsky dále rozšiřovat a upravovat pro
konkrétní potřeby organizace. Datové zdroje lze interpretovat formou grafů
a jednoduchých dashboardú, které lze zpřístupnit pomocí webové samoobsluhy
manažerům, liniovým vedoucím a další pověřeným osobám.

Hlavní výhody modulu:

· Uživatelská konfigurace vlastních sestav na míru.
· ZpřÍstupněni sestav ve webové samoobsluze.
· výstupy v pdf i excelu.

Sestavy
Vybrané (tabulárni) sestavy, které se Zákazník během implementace nebo následného provozu rozhodne
zpřístupnit uživatelům prostřednictvím webu, jsou dostupné pod tímto menu. Zároveň má konkrétni uživatel
možnost sestavu částečně parametrizovat. Podporovaným výstupním formátem je PDF.

Přehled docházky (31)
C) ¢1 @

E" ZPĚT P SPUSTIT SESTAVU

^ Parametry

Parametr sestavy Hodnota
Text do hlavičky
sestavy

Zaměstnanec

Měsíc Měsíc

Ckqanizační Haha A (5210)
jecfnocka
Včetně podřízených
OJ (Ano/Ne)
Skupina
zaměstnanců

Vypsat schválená
data (Ano/Ne)
Vypsat neschválená
data (Ano/Ne)
Zobrazovat Příchod
l Odchod
Tisknout pole prů
podpis

1)ruh PPV

Řazení Organizační jednotka, přijmeni, jméno

výchozí hodnota

" +
" El 4/2019

" +

" +

" +
" Příjmení, jměno

Spuštění sestavy

Aplikační tiskové sestavy
Aplikační tiskové sestavy vytváří programátor. OKbase obsahuje určité množství standardních sestav. Nové
sestavy vznikají v rámci vývoje OKbase nebo na základě požadavků klientů. Nové sestavy jsou instalovány
v rámci upgrade OKbase. Seznam dostupných aplikačních sestav je přílohou (,,POl Tiskové sestavy
a výstupy OKbase vOO.docx"). Kromě tiskových výstupů může uživatel vytvořit sestavy ve formátu PDF, XLS
a DOC, případně ve formě hromadné korespondence v MS Word.

OKsystem "



souhrnný přehled směn za období 01.01.2017 - 31.01.2017
p§an· ?rcde;na Kšatovy

prodejna Klatovy Leden 2017

l. 2. ' 3. 4. 5. 6. 7. 8. g. to. LI. u. 13. IZ IS. 16. 17. IB- L9. 20. i 21. 2Z 23. 24. 25. 2& 27. 28. 29. 30. 31. KM

Hofoubkovä Hana Diš. (41) O :J O O C R R R R R O Q O O R R Ft R R C' C' 22/176.0
mřävcwá Kada IHS. (70) O o o o q '. R '. R R R ' ' G) C O Q' R R a. R R Q

+pydkNvá Na (IB) r r r r r (j r r R R R D C) O O Q R R R r R O C-
.-— - L m " -- — "-·ŽeäMa Oldřich m. (30) r ..R[R._..R..,_R ;O; r ,R jR , ! O O Q . O O . r R R R r O

L?genda ~K: ·vátek ·ntmořädná směna

Leg+'í¢a CocMzkwych přerušeni :e<tu). O'evoiena

Legema srnén· R - 6 j)ij 14,39, l O

souhrnný přehled směn za období 01.01.2017 - 31.01.2017
Pian: Klatovy

Prodejna Hatovy 2.1.2017 - 8.1.2017, It

Po l Ůt ) St
Féna DiS {41} . D 14:00-22:3D l O I4:00-22:3Q l q Z4:CK)-22:30 '

Mora«ovä Karia CkS. (70} : D 14:00-22:3D O 14:00-22:30 l O i4:00-22:3O
pydltcmvá lva (IB) " r S:M-l4:30 r 5:q0-14:30 l r 6:00-14:30
Zežda OLdřich Ing. (39) R 6:QQ-14:30 _R 6:QQ-14:30 . L _ R G.QQ-14 30 '

Prodejna Klatovy 9.1.2OL7 - 15.1.2O17, 2t

Cit
D 14:(R-22:3G
Q 14:D0-22.3Q
R 6:Qlj·-Z4.30
R 5"0044'30

, O,4,:.22.30 S,, Ne

Ol4:00-22:30 R $:00-!4:30 6/4&.0
RS"Q0-14:3D OZ4:3lj-22:30 6/48.G
RS.00-14:3Q -3L4:QD-22:30 6/48.0

Po ťit sf á Pá So Ne Fond

Hana Diš (41) R 6:00-14:30
Moravcová Káňa WS. (70} R 5:00-14:30
Pyd'rchwá Ěva (IB) . R 6.:0(j:l4?0
:ŽežWa CMňch Ing. (30)

R6:00-14·30
R6:00-14:3O
R6:00-14:3D

· P

R5:00-14:30 j

R 6'00-14:30
R 6'00-14:30
R 6:00-14 '30
R 6:00-14:30

R 5·00-14:3D R S:Q0-14:3G 5/40.0
R 5.00-14.30 R 6'00-14 30 5/40.0
r 6"qc-i4 3(1 ' r 6:00-14:3q
R 6:00-14:30 : R 6:00-14.3'Q 4/3ZO

prodejna K1atový 16.1.2017 - 22.1-2017, 3t

Po ťk Se Čr Pá So Ne

Hamia DiS. (41) O 14:00-22:30
Mora«wá Karla DG. (70) O 14:Cl0-22:30

lvä (IB) " O i4:00-22:.3O
ZEda (30) _ _ ,. . O 14.'.09:2_2:,3,0. _

Ol4:00-22:30
O14:0D-22:30
Ol4:00-22:30
Ol4:00-22:30

Qľ4:00-22:30 O14:30-22:30 O 14:00-2230
OI4:00-22:30 014:00-22:30 014:00-22.30
Ql4:00-22:30 Ol4:00-22:30 _ O.14:00-22'3D

- --·-·-i· - -- ----- -
Ol4:00-22:30 : OI4:QO-22:30 _L_ OI4.:.00-22'3D

Fcmd

5/40.0
5/40.0
5/40.0
514o.o

Prodejna Klatovy 23.1.2OZ7 - 29.1.2017, 4t

Po Úl St Čt pá So Ne Fond

Rjoubková Ham Dis. (41) r 6:00-14:30 I r 5:o9-z4'3ň
Momvcova Karla r»s (70) R 5:00-14:30 R 6:00-14:30

(IB) " """ "_ . , R 5:00-14:30 R 5:QO-l4:30
Žežda Qldř:ch {30) , _ _R 5:00-14.30 R 5:00 IŽ:Ě!O

R6:DQ-I4:30 RS:OQ-14:30
R6:00-14:30 R5:00-14:3Q
R6:00-14.30 C RQ:OQ-14:30
R$:00-14:30 j RS:OQ-i4:30

R 6:00-14.3G 5140.0
R 5:00-14.3Q 5/@.0
R 6:00-14 3Q 5/40.0
R 6:00-14.3Q 440.0

Ukázky předpřipravených tiskových sestav

Další možnosti výstupů
Na vybraných formulářích sestav lze v aplikaci OKbase provést výstup do Excelu pomocí pravého tlačítka
myši. Formuláře umožňují vybrat, filtrovat a třídit požadované položky. výstup do Excelu pak odpovídá tomuto
nastavení. Příkladem jsou formuláře Seznam zaměstnanců a Pracovněprávní vztahy.

Organizační schémata
OKbase umožňuje export organizační struktury ve formátu programu MS Excel. Ten může být využit jako
datový zdroj pro organizační diagramy, například Microsoft Vislo.

7.1 ÚŽJVATELSKÉ SESTAVY

V prostředí bohatého klienta lze vytvářet uživatelské sestavy podle potřeb organ izace. Zkušený uživatel nebo
konzultant m úže připravit uživatelsky definované sestavy pomoci interaktivního výběru dat, vztahů, uspořádání
a vzhledu. přehledný průvodce usnadní definici obsahu sestavy výběrem objektů, atributů a nastavením
filtrovacích podmínek, umožní nastavit seskupování a řazení údajů, výběr časového období dat a definici
parametrů. Uživatelské sestavy mohou být typu klasické sestavy OKbase, typu hromadné korespondence
v MS Word nebo datový zdroj v ms Excel.

výhoda hromadné korespondence v MS Word spočívá v tom, že uživatel jako výstupní formát pro tištěná data
použije svojí vlastní wordovskou šablonu (dokument), kterou jednoduše naplní daty z OKbase. Šablona
dokumentu je zachována, prázdná pole jsou vyplněna automaticky při spuštění příslušné uživatelské sestavy.
Seznam dostupných uživatelských sestav je přílohou (,,P02_Uživatelské sestavy OKbase_vOO.doc").

OKsystem "



8 Mobil^,
Mobilní přistup prostřednictvím responzibi|ního webu je určen pro zaměstnance a management, kteří jsou
často na pracovních cestách. Vedoucí zaměstnanci mohou pomoci mobilnI docházky schvalovat žádosti o
dovolenou a jiné nepřítomnosti.
Základní funkcionality dostupné v mobilním klientovi:

· Nástěnka (obsahově, jako na webu)
· Evidence docházky a její hromadné uzavÍránj
· Zadáváni docházky
· Plánování docházky
· Směnový kalendář
· Přehled dovolených
· Přítomné osoby
· Osobní údaje
· Tuzemské/zahranični cesty
· Objednávka jídel

9OKkase
HromMné

S C3
F'PV

Badd ~NK {391 ShjZpcměrt2)

Badík Herbert (241 Prac- pcjmér(i)

bmoš mm (48} pmc- pornér (l)

(46) , Prac. poměr (l)

Benešmjma (44) pmc

Mqgck (34] Prac. pcmCr(1)

BIM jamstw (?9) Prac- pcměr(1j

Bok 'v'Mtin (i®) Pmc- porněr(1)

EkMwá (101) Pkk. poměr (F)

OOKbase & =
+ LX"vo'cm

Knobloch jan (88)

I$.Q2.2016 (l den'

N " ·

WM2J16 15.55

SOKbase &

O 'mv · ·1¶

í' b Ylic hová í;' (!B)

' :m·eňn
" Hodinár Ludvik 12J

k " . lx ži C "'Ĺ M"

" "·"" 0
Schvalcno d'.t)Ž "C
k h .

Sibbvá Luck 128í

. ' ' " a. "·1 .) l

, m" ;
plajch Kawel (25)
ĺ C7l_ú1 , l
Z,tlh ck 't '.

0 Balík
Er,"s.' ..J Ĺ)1 "·"

VO,,,,,,., . .

O

Uniuat

ZamrnouE

Ch
Chaiňp3 Ivan mg.
t 'u'. '; l ·"

W Chmelař Bohumil Ing.
.H '?

Chrndik Jakub
"F "u! '.·

nez

Načíst stav výtimt
ť k25 t402i Prmá 4 ' QKmkum lx ká : P : I ES 71·. ·

9OKbase

@
%«mra

m E@
4rm

-:Č':- 2Ýt
lXmieme prZ~tT

_

@ tb

jŕo JC
epřiNY

& = "<7n urn K

C!' 27CX:«

8:31:17b ä 1018 KÁ Zuň Cičp .N.·F . ,
.

0
d1f

<m,c 0

ej

C»

OKsystem "




